2

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь

мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«17» августа 2020 года

	№ 236

	г. Ижевск

О рабочей группе по развитию системы реабилитации и абилитации детей-инвалидов и ранней помощи в Удмуртской Республике
В целях совершенствования системы реабилитации и абилитации детей-инвалидов и ранней помощи в Удмуртской Республике, в том числе путем внедрения эффективных технологий и методов реабилитации и абилитации детей-инвалидов и оказания ранней помощи, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики рабочую группу по развитию системы реабилитации и абилитации детей-инвалидов и ранней помощи в Удмуртской Республике.
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по развитию системы реабилитации и абилитации детей-инвалидов и ранней помощи в Удмуртской Республике.
Министр

                                               Т.Ю. Чуракова

УТВЕРЖДЁН

приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики

от «17» августа 2020 года № 236
СОСТАВ

рабочей группы по развитию системы реабилитации и абилитации детей-инвалидов и ранней помощи в Удмуртской Республике
	Чуракова
Татьяна Юрьевна
	-
	министр социальной политики и труда Удмуртской Республики, руководитель рабочей группы;

	Лубнина
Ольга Владимировна

	-
	первый заместитель министра социальной политики и труда Удмуртской Республики, заместитель руководителя рабочей группы;

	Абашева

Елена Александровна

	-
	заместитель директора бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения», секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Ажмякова
Елена Геннадьевна

Ардашева
Светлана Викторовна

Безруких
Игорь Геннадьевич
Власова
Ирина Николаевна

Ермолаева
Наталья Николаевна
Орлова
Нина Станиславовна
Рубцов
Дмитрий Николаевич
Рудина
Гульсина Фирдавесовна
Саламатова
Елена Германовна
Семенова
Александра Юрьевна
Тюлькина
Любовь Николаевна
Чеснокова

Людмила Валерьевна
Чигвинцева
Валерия Олеговна

	-

-
-

-

-
-

-
-

-
-

-

-
-

	врач по медико-социальной экспертизе Бюро   № 14 филиала федерального казенного учреждения «Государственное бюро медико-социальной экспертизы по Удмуртской Республике» Министерства труда Российской Федерации (по согласованию);
член регионального отделения Всероссийской организации родителей детей-инвалидов Удмуртской Республики (по согласованию);
член Совета Всероссийской организации родителей детей-инвалидов, председатель Правления Ассоциации родителей детей-инвалидов Удмуртской Республики (по согласованию);
заместитель директора государственного казенного общеобразовательного учреждения «Республиканский центр диагностики и консультирования» (по согласованию);
заместитель главного врача по организационно-методической работе бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Республиканская детская клиническая больница МЗ УР», главный внештатный специалист-педиатр Министерства здравоохранения Удмуртской Республики (по согласованию);
координатор проектов Регионального общественного движения в Удмуртской Республике в поддержку людей с синдромом Дауна и их семей «Солнечный мир» (по согласованию);
начальник управления по экономике и финансам Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики;

начальник управления по делам инвалидов и организации социального обслуживания Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики;
директор бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения»;

координатор проектов общественной организации «Объединение детей-инвалидов, инвалидов с детства, их родителей и опекунов   г. Ижевска» «Ассоль» (по согласованию);
заведующая отделением физиотерапии и коррекционной педагогики, врач-физиотерапевт бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Республиканская детская клиническая больница МЗ УР», главный внештатный специалист по медицинской реабилитации детей Министерства здравоохранения Удмуртской Республики (по согласованию);
директор автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»;
заведующий отделением Служба ранней помощи, специальный психолог автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями».

_____________________